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Sjukgymnaststudenterna

Aktiva studenter stärker professionen

LEDAREN:

” Det är vår 
gemensamma 
skyldighet att hålla 
oss uppdaterade 
och vara förberedda 
när vi lämnar 
studierna” 

Förr eller senare ställer sig alla studenter 
frågan, vad händer efter studierna? Inom vil-
ka olika fält arbetar sjukgymnaster, vad är me-
riterande, vad efterfrågas i samhället av en 
sjukgymnast och framförallt; vad tycker jag 
verkar spännande? 

Själv läser jag sista terminen på grundut-
bildningen vid Karolinska Institutet och tror 
att jag valt ett av de absolut roligaste yrkena. 
Med det inte sagt att jag är helt nöjd med vad 
vi som sjukgymnaster hittills uppnått gällan-
de positionering inom hälso- och sjukvården, 
lönen eller hur kåren lyckats profilera sig i 
samhället.    

Med utgångspunkt i förmåner, skyldigheter 
och möjligheter vill jag försöka förmedla vad 
jag tycker studentföreningen i förbundet, Sjuk-
gymnaststudenterna, är till för. 

Det är viktigt att studenterna känner till oli-
ka förmåner under studietiden; som medlem-
skap i yrkessektionerna, tillgång till tidningen 
Fysioterapi, kurserbjudanden, subventionera-
de inträden på kongresser eller föreläsningar.

En förmån är också att man kan få informa-
tion och råd inför sitt första jobb. Det kan in-
begripa vad ett avtal är, hur en löneförhand-
ling går till, men även vilka de möjliga arbets-
givarna kan tänkas vara. Här ser jag gärna att 
Sjukgymnaststudenterna uppmuntrar studen-
ter att tänka högt, brett och nytt, att vi sporras 
till att vara visionärer och skapa egna målsätt-
ningar för kommande yrkesliv. Med de verk-
tyg vi som sjukgymnaster har till vårt förfogan-
de kan vi stödja människor att vara aktiva he-
la livet oavsett ålder och krämpa. 

Självförtroendet bland blivande sjukgym-
naster verkar ibland svikta. Vad får det för kon-
sekvens i en alltmer marknadsorienterad och 
konkurrensutsatt hälso- och sjukvård där det 
blir allt viktigare att kunna uttrycka sin kom-
petens? Jag vill att Sjukgymnaststudenterna 
under studietiden ska erbjuda konkreta exem-
pel på entreprenörskap och goda idéer. 

Samtidigt är det studenters skyldighet att 
hålla sig ajour med vad som diskuteras och 

ventileras inom både sjukgymnastvärlden/kå-
ren och hälso- och sjukvården i stort. Här ser 
jag förbundet och de enskilda sektionerna som 
självklara informationskällor där man bör sö-
ka svar på egna funderingar angående yrket, 
karriären och särskild inriktning inom områ-
det sjukgymnastik. Det är således vår gemen-
samma skyldighet att hålla oss uppdaterade 
och förberedda när vi lämnar studierna och 
blir yrkesverksamma. 

 
Vi blir gärna fler studenter som jobbar med 
de här frågorna. Att arbeta med studentfrågor 
medför en djupare inblick i den specifika kom-
petens och bredd som ryms i vår yrkeskår. Det 
ger värdefulla kontakter och möjlighet att un-
der studietiden få gehör för våra åsikter och 
tankar. Nästa projekt vi i Sjukgymnaststuden-
terna hoppas förverkliga är en utbildningsdag 
i oktober som syftar till att väcka intresse kring 
den nytta och kompetens som en sjukgymnast 
besitter. Detta tillfälle är en möjlighet att ut-
bilda sig och träffa studenter från andra orter 
och terminer.  

Jag vill gärna uppmuntra er studenter att 
bygga på grundutbildningen genom att ta ex-
trajobb och utnyttja de förmåner, skyldigheter 
och möjligheter som ett medlemskap i sjuk-
gymnastförbundet innebär. Uppdatera er i ak-
tuella ämnen, bland annat genom tidningen 
Fysioterapi, ta kontakt med andra kollegor via 
Fysionord, sök olika forum där ni kan utveck-
la era intresseområden! Man kan jobba med 
idrottslag, som massör, personlig assistent, i en 
ideell motionsförening, på gym, eller försök 
auskultera på en klinik. 

Du bygger din grund nu! Utbildningen er-
bjuder en del. Annat måste du inhämta från 
andra håll. Jag anser därför att vi har allt att 
vinna på ett ökat samarbete mellan förbundets 
olika yrkessektioner och studenterna samt stu-
dieorterna emellan, allt för att studenter under 
utbildningstiden ska ha möjlighet att förbere-
da sig och knyta ihop kunskap med framtida 
yrkesliv.                                                           u


